
ПРОТОКОЛ № 24 

засідання постійної комісії Кіровоградської обласної ради  

восьмого скликання з питань освіти, науки, культури, туризму, спорту,  

у справах сім'ї, молодіжної політики 

 

ВІДЕОКОНФЕРЕНЦІЯ 

 
 

від 25 квітня 2024 року   м. Кропивницький 

 

Склад комісії: 4 особи 
 

Присутні 3 особи: 

голова постійної комісії: Лісота А.А. 

секретар постійної комісії Горбенко О.А. 

член постійної комісії: Суркова Г.П. 
 

Відсутні 1 особа: заступник голови постійної комісії: Давиденко Л.В. 

 

У роботі постійної комісії взяв участь перший заступник голови обласної ради 

Семенюк Ю.А. 
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

№ 

з/п 
Питання 

1.  Про зміни і доповнення до Статуту КЗ «Кіровоградський обласний  центр 

туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді». 

Інформує: Лісота Андрій Андрійович — директор комунального закладу 

«Кіровоградський обласний центр туризму, краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді» 

2.  Про зміни і доповнення до Статуту Кіровоградського обласного 

краєзнавчого музею. 

Інформує: Шевченко Борис Леонідович — директор Кіровоградського 

обласного краєзнавчого музею 

 

Результати голосування за порядок денний: “За” – 3 ос. (одноголосно.) 

Перед початком розгляду питань голова постійної комісії обласної ради 

Лісота А.А., відповідно до статті 59¹ Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», якою передбачено особливий порядок 

врегулювання конфлікту інтересів під час участі голів, заступників голів 

обласних та районних рад, міських, сільських, селищних голів, секретарів 

міських, сільських, селищних рад, депутатів місцевих рад у засіданнях 

колегіальних органів (комісій, комітетів, колегій тощо), враховуючи роз’яснення 

НАЗК з даного приводу, самостійно публічно повідомив про наявний 
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конфлікт інтересів при розгляді першого питання порядку денного комісії. 

Також, враховуючи, оскільки присутність на засіданні комісії 3 осіб із 

загального складу постійної комісії 4 особи, неучасть голови постійної комісії 

(1 особи) у прийнятті рішення призведе до втрати повноважності відповідного 

колегіального органу (постійної комісії), голова комісії повідомив, що бере 

участь у прийнятті колегіальним органом рішення.  

1. Про зміни і доповнення до Статуту КЗ «Кіровоградський обласний  

центр туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді». 

Слухали: інформацію Лісоти Андрія Андрійовича — директора 

комунального закладу «Кіровоградський обласний центр туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді» про зміни і доповнення до 

Статуту комунального закладу, які пов’язані зі створенням на його базі 

регіонального центру підготовки населення до національного спротиву. 

Брали участь в обговоренні: Горбенко О.А., Суркова Г.П. 

Заперечень та зауважень від депутатів постійної комісії не надійшло. 

За підсумками обговорення голова постійної комісії поставив на 

голосування пропозицію: 

«1. Інформацію з даного питання взяти до відома. 

2. Погодити запропоновані зміни і доповнення до Статуту комунального 

закладу «Кіровоградський обласний центр туризму, краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді». 

3. Рекомендувати голові Кіровоградської обласної ради затвердити в 

установленому порядку Статут комунального закладу «Кіровоградський 

обласний центр туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді» у новій 

редакції з урахуванням змін і доповнень.» 

 

Результати голосування: “За” – 3 

“утрим” - 0 

“проти” – 0 

 

 Прийнято висновки: № 195 (додаються) 

 

 

2. Про зміни і доповнення до Статуту Кіровоградського обласного 

краєзнавчого музею. 

Слухали: інформацію Шевченка Бориса Леонідовича — директора 

комунального закладу «Кіровоградський обласний краєзнавчий музей» про 

зміни і доповнення до Статуту комунального закладу, які включають, серед 

іншого, зміну найменування закладу на «комунальний заклад 

«Центральноукраїнський обласний краєзнавчий музей». 

Брали участь в обговоренні: Горбенко О.А., Лісота А.А., Семенюк Ю.А. 

Заперечень та зауважень від депутатів постійної комісії не надійшло. 

За підсумками обговорення голова постійної комісії поставив на 

голосування пропозицію: 

«1. Інформацію з даного питання взяти до відома. 

2. Погодити запропоновані зміни і доповнення до Статуту комунального 
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закладу «Кіровоградський обласний краєзнавчий музей», з урахуванням зміни 

найменування закладу на «комунальний заклад «Центральноукраїнський 

обласний краєзнавчий музей».  

3. Рекомендувати голові Кіровоградської обласної ради затвердити в 

установленому порядку Статут Кіровоградського обласного краєзнавчого 

музею у новій редакції, з урахуванням всіх змін і доповнень.» 

 

Результати голосування: “За” – 3 

“утрим” - 0 

“проти” – 0 

 

 Прийнято висновки: № 196 (додаються) 

 

Оскільки питання порядку денного всі розглянуто, Лісота А.А. оголосив 

засіданні постійної комісії обласної ради закритим, подякував всім присутнім та 

членам постійної комісії обласної ради за активну участь у роботі комісії, 

зауваживши, що радий всіх бачити та побажав присутнім берегти себе! 

Лісота А.А.: «Слава Україні! Слава Збройним силам України!». 

 

 

 

 

Голова постійної комісії Андрій ЛІСОТА 

 

 

 

 

 

Секретар постійної комісії Оксана ГОРБЕНКО 


